
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 08.12.2020 №2796 
              г.Шатура 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Шатура «Социальная защита населения»  

 

  

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Совета депутатов городского округа Шатура от 30.09.2020 № 3/19 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Шатура 

Московской области от 27.11.2019 № 3/3 «О бюджете городского округа Шатура на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Шатура 

«Социальная защита населения», утвержденную постановлением администрации 

городского округа Шатура от 15.11.2019 № 1939 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Шатура «Социальная защита населения» (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа 

Шатура от 10.02.2020 № 143, от 17.02.2020 № 242, от 01.04.2020 № 462, от 29.04.2020 

№584, от 03.07.2020 №986) (далее муниципальная программа), изложив в новой 

редакции:  

1.1. Паспорт муниципальной программы (Приложение 1). 

1.2. Раздел 4. Программы «Планируемые результаты реализации подпрограмм 

Программы с указанием количественных и качественных целевых показателей» 

(Приложение 2).  

1.3.  Паспорт подпрограммы II «Доступная среда» (Приложение 3). 

1.8. Раздел 4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий подпрограммы II «Доступная среда» (Приложение 4). 

1.9. Раздел 5. «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы II 

«Доступная среда» (Приложение 5).  

1.10. Паспорт подпрограммы III «Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей» (Приложение 6).  



1.11. Раздел 4. «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей» (Приложение 7).  

1.12. Раздел 5. «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы 

«Развитие системы отдыха и оздоровления детей» (Приложение 8). 

2. Организационному управлению (Набойченко Л.Б.) опубликовать 

постановление в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной 

политике, информатизации и муниципальным услугам (Скалина Ю.С.) 

опубликовать постановление на сайте администрации городского округа Шатура 

Московской области. 

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации городского округа Шатура Прилуцкого Н.Н.  

 

 

 

Руководитель Ликвидационной комиссии                                          Л.С.Смирнов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

к постановлением администрации  

городского округа Шатура 

от 08.12.2020№ 2796   

 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского округа Шатура 

«Социальная защита населения»  

 

Наименование  

муниципальной 

программы 

«Социальная защита населения»  

Цели муниципальной 

программы 

1. Оказание социальной поддержки граждан 

2. Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным 

объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

3. Обеспечение развития системы отдыха и оздоровления детей  

4. Развитие трудовых ресурсов и охраны труда в организациях 

городского округа Шатура 

5.Формирование системы поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций  

Задачи муниципальной 

программы 

1. Своевременное и полное предоставление мер социальной 

поддержки гражданам 

2. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг 

в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения в городском округе Шатура 

3. Создание условий для духовного, нравственного и физического 

развития детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), 

проживающих на территории Московской области, обеспечение 

бесплатными путевками детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, детей-инвалидов и компенсацию стоимости путевок для 

детей из многодетных семей, детей-инвалидов, сохранение и 

развитие инфраструктуры детских оздоровительных лагерей, 

находящихся в муниципальной собственности, повышение 

эффективности деятельности загородных организаций отдыха и 

оздоровления детей 

4. Развитие трудовых ресурсов и охраны труда в организациях 

городского округа Шатура 

5. Реализация механизма распределения бюджетного 

финансирования путем предоставления субсидий СО НКО, а также 

предоставление СО НКО имущественной, информационной и 

консультационной поддержки 

Заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Шатура 

 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель главы администрации городского округа Шатура 

 В.Ю. Давыдов 



Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2024 годы 

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан» 

2. Подпрограмма II «Доступная среда» 

3. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления 

детей» 

4. Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны 

труда» 

5. Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций» 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, 

Расходы (тыс. рублей) 

 

в том числе по годам: Всего 2020 2021 2022 2023 2024 

Всего, 

в том числе: 
403442,12 80785,12 79085,5 81190,5 81190,5 81190,5  

Средства Федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

227033,20 42964,20 44 438,5 46 543,5 46 543,5 46 543,5 

Средства бюджета 

городского округа 

Шатура 

176408,92 37820,92 34 647 34 647 34 647 34 647 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0  

Планируемые 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

Сохранение доли граждан, имеющих право на социальную 

поддержку в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и законодательством Московской области на уровне 

100% 

Увеличение доли доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения приоритетных объектов 

социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем 

количестве муниципальных приоритетных объектов с 66,4 до 92,8 % 

в 2024 г. 

Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в 

общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих 

оздоровлению с 59,5 до 63% в 2024 г. 

Увеличение доли детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей 

численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению с 55,7 до 57% в 

2024 г. 

Увеличение количества СО НКО, которым оказана поддержка. 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

               к постановлению администрации городского 

округа Шатура  

от 08.12.2020№2796    

 

Раздел 4. Планируемые результаты реализации подпрограмм Программы с указанием  

количественных и качественных целевых показателей 

 

 Планируемые 

результаты реализации 

программы 

Тип 

показателя 

Ед. 

измерения 

Базовое 

значение 

на начало 

реализаци

и 

подпрогра

ммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основног

о 

мероприя

тия в 

перечне 

мероприя

тий 

подпрогр

аммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма I «Социальная поддержка граждан» 

1.1 Уровень бедности* Указ 

Президента 

РФ от 

25.04.2019 

№ 193 

процент 10,9 10,3 9,7 9,1 8,5 7,9 03,19 

1.2 Активное долголетие**1 Обращение 

Губернатора 

процент  7,5 10 12,5 15 17,5 19 

2 Подпрограмма II «Доступная среда» 

                                              
* Показатель рассчитан для каждого органа МСУ отдельно  

**Показатель рекомендован Министерством социального развития Московской области 



2.1 Доступная среда – 

Доступность для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения муниципальных 

приоритетных объектов 

Целевой 

показатель 

 

процент 66,4 72,8 77,8 82,8 87,8 92,8 02 

2.2 Доля детей-инвалидов в 

возрасте от 1,5 года до 7 лет, 

охваченных дошкольным 

образованием, в общей 

численности детей-инвалидов 

такого возраста 

Целевой 

показатель 

 

процент 97 100 100 100 100 100 02 

2.3 Доля детей-инвалидов в 

возрасте от 5 до 18 лет, 

получающих дополнительное 

образование, в общей 

численности детей-инвалидов 

такого возраста 

Целевой 

показатель 

 

процент 46 50 50 50 50 50 02 

2.4 Доля детей-инвалидов, 

которым созданы условия для 

получения качественного 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования, в общей 

численности детей- 

инвалидов, школьного 

возраста которым созданы 

условия 

Целевой 

показатель 

 

процент 99 100 100 100 100 50 02 

3. Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

3.1 Доля детей,  

охваченных отдыхом и  

оздоровлением, в общей  

Отраслевой 

показатель 

процент 59,5 60,5 61,5 62,0 62,5 63,0 05 



численности детей в  

возрасте от 7 до 15 лет,  

подлежащих оздоровлению 

3.2 Доля детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей 

численности детей в возрасте 

от 7 до 15 лет, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, 

подлежащих оздоровлению 

Отраслевой 

показатель 

процент 55,7 55,8 55,9 56,0 56,5 57,0 05 

4. Подпрограмма VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

4.1 Число пострадавших в 

результате несчастных 

случаев на производстве со 

смертельным исходом в 

расчете на 1000 работающих 

(организаций, занятых в 

экономике муниципального 

образования), промилле* 

Отраслевой 

показатель 

промилле 0,064 0,063 0,062 0,061 0,060 0,059 01 

5. Подпрограмма IX «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

5.1 Количество СО НКО,          

которым оказана поддержка 

органами местного 

самоуправления всего** 

Приоритетный 

показатель 

единиц 6 7 8 9 10 11 01,02 

5.1.2 Количество СО НКО в сфере 

культуры, которым оказана 

поддержка органами местного 

самоуправления* 

Приоритетный 

показатель 

единиц 1 2 3 3 4 3 01,02 



5.1.3 Количество СО НКО в сфере 

образования, которым оказана 

поддержка органами местного 

самоуправления* 

Приоритетный 

показатель 

единиц 2 2 2 3 3 3 01,02 

5.1.4 Количество СО НКО в сфере 

физической культуры и 

спорта, которым оказана 

поддержка органами местного 

самоуправления* 

Приоритетный 

показатель 

единиц 3 3 3 3 3 5 01,02 

5

5.2. 

Доля расходов, направляемых 

на предоставление субсидий 

СО НКО в сфере культуры, в 

общем объеме расходов 

бюджета муниципального 

образования Московской 

области в сфере культуры 

отраслевой 

показатель 

процент  

0,02 

 

0,03 

 

0,02 

 

0,03 

 

0,03 

 

0,03 

 

01 

5

5.2.1 

Доля расходов, направляемых 

на предоставление субсидий 

СО НКО в сфере образования, 

в общем объеме расходов 

бюджета муниципального 

образования Московской 

области в сфере образования  

отраслевой 

показатель 

процент  

0,005 

 

0,003 

 

0,005 

 

0,005 

 

0,005 

 

0,005 

 

01 

5

5.2.2 

Доля расходов, направляемых 

на предоставление субсидий 

СО НКО в сфере физической 

культуры и спорта, в общем 

объеме расходов бюджета 

муниципального образования 

Московской области в сфере 

физической культуры и 

спорта 

отраслевой 

показатель 

процент  

0,02 

 

0,06 

 

0,07 

 

0,07 

 

0,07 

 

0,07 

 

01 



 

5.3 

Количество СО НКО, 

которым оказана финансовая 

поддержка органами местного 

самоуправления 

отраслевой 

показатель 

единиц 3 3 3 3 3 3 01 

5

5.4 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

имущественная поддержка 

органами местного 

самоуправления 

отраслевой 

показатель 

 

единиц 

 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

02 

5

5.4.1 

Количество СО НКО в сфере 

культуры, которым оказана 

имущественная поддержка 

органами местного 

самоуправления  

отраслевой 

показатель 

 

 

единиц 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

02 

5

5.4.2 

Количество СО НКО в сфере 

образования, которым оказана 

имущественная поддержка 

органами местного 

самоуправления  

отраслевой 

показатель 

 

 

 

единиц 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

02 

5

5.4.3 

Количество СО НКО в сфере 

физической культуры и 

спорта, которым оказана 

имущественная поддержка 

органами местного 

самоуправления  

отраслевой 

показатель 

 

 

единиц 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

02 

5.5 Общее количество 

предоставленной органами 

местного самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в безвозмездное 

пользование СО НКО 

отраслевой 

показатель 

кв. 

метров 

324 159,8 159,8 159,8 159,8 159,8 02 



5.5.1 Общее количество 

предоставленной органами 

местного самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в безвозмездное 

пользование СО НКО сфере 

культуры 

отраслевой 

показатель 

кв. 

метров 

30 0 0 

 

0 0 0 

 

 

02 

5.5.2 Общее количество 

предоставленной органами 

местного самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в безвозмездное 

пользование СО НКО в сфере 

образования 

отраслевой 

показатель 

кв. 

метров 

144,6 144,6 144,6 144,6 144,6 144,6 

 

 

02 

5.5.3 Общее количество 

предоставленной органами 

местного самоуправления 

площади на льготных 

условиях или в безвозмездное 

пользование СО НКО в сфере 

физической культуры и 

спорта 

отраслевой 

показатель 

кв. 

метров 

149,6 15,2 15,2 15,2 15,2 15,2 02 

5.6 Количество СО НКО, 

которым оказана 

консультационная поддержка 

органами местного 

самоуправления 

отраслевой 

показатель 

единиц 6 7 8 9 10 11 02 

5.7 Численность граждан, 

принявших участие в 

просветительских 

мероприятиях по вопросам 

деятельности СО НКО 

отраслевой 

показатель 

человек  300 330 350 350 350 350 02 



5.8 Количество проведенных 

органами местного 

самоуправления 

просветительских 

мероприятий по вопросам 

деятельности СО НКО 

отраслевой 

показатель 

единиц 3 5 5 5 5 5 

 

 

02 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

               к постановлению администрации 

 городского округа Шатура  

от 08.12.2020 № 2796    

 

Подпрограмма II «Доступная среда» 

 

ПАСПОРТ подпрограммы  

 

Наименование подпрограммы Доступная среда 

Цель подпрограммы Обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе 

Шатура 

Заказчик подпрограммы Администрация городском округе Шатура 

 

Задачи подпрограммы Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в городском округе 

Шатура 

Сроки реализации подпрограммы 2020-2024 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств,  

в т.ч. по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирован

ия 

 Расходы (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

Доступная 

среда 

Администрация 

городского 

округа Шатура 

Всего, 

в том числе: 
1 909,92 1 600 2 200 2 200 2 200 10109,92 

Средства  

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0 0 600 600 600 1800 

Средства 

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 

1909,92 1 600 1 600 1 600 1 600  8309,92 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 



Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

Увеличение доли доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных 

объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве 

муниципальных приоритетных объектов с 66,4 до 92,8  в 2024 г. 



Приложение 4 

   постановлению администрации городского 

округа Шатура от 08.12.2020№2796     

 

 

Раздел 4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации мероприятий подпрограммы «Доступная среда» 

 

 

Наименование  

мероприятия  

программы  

Источник 

финансирования  

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия,  

в т.ч. по годам  

Повышение доступности объектов 

культуры, спорта, образования для 

инвалидов и маломобильных групп 

населения 

 

Всего 10 109,92 

Бюджет городского 

округа Шатура 

 

2020 – 1 909,92 

2021 – 1 600 

2022 – 1 600 

2023 – 1 600 

2024 – 1 600 

Бюджет Московской 

области 

2020 – 0 

2021 – 0 

2022 – 600 

2023 – 600 

2024 – 600 

Другие мероприятия программы Бюджет городского 

округа Шатура 

Осуществляются в пределах 

финансовых средств, 

предусмотренных на 

основную деятельность 

исполнителей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 5 

                                                                                                               к постановлению администрации городского округа 

Шатура от 08.12.2020_№2796 

 

 

 

Раздел 5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы II                                                                                                                                         

«Доступная среда» 

 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансиро

вания 

Объем 

финансир

ования 

мероприят

ия в году, 

предшеств

ующем 

году 

начала 

реализаци

и 

подпрогра

ммы 

(тыс. руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответ

ствен

ный за 

выпол

нение 

мероп

рияти

я 

подпр

ограм

мы 

Планиру

емые 

результат

ы 

выполне

ния 

мероприя

тий 

программ

ы 

подпрогр

аммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 

мероприятие 02 

Создание 

безбарьерной среды 

на объектах 

социальной, 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктуры в 

Московской области 

2020-2024 Итого 

1 300 10109,92 

 

1909,92 1 600 2 200 2 200 2 200 

Управ

ление 

образо

вания, 

Управ

ление 

культ

уры, 

спорта 

и 

работ

ы с 

Создание 

универса

льной 

среды 

для 

инвалидо

в и 

маломоб

ильных 

групп 

населени

я в 

муницип

Средства 

федерально

го бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московско

й  

области 0 0 0 0 600 600 600 

Средства  

бюджета  

городского 
1 300 8309,92 1909,92 1 600 1 600 1 600 1 600 



округа 

Шатура 

молод

ежью 

альных 

учрежден

иях 

социальн

ой 

инфрастр

уктуры 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1. Мероприятие 1     
Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности 

приоритетных 

объектов и услуг в 

приоритетных 

социальных сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп 

2020-2024 Итого 0 3034,42 463 0 857,14 857,14 857,14 Управ

ление 

образо

вания, 

Управ

ление 

культ

уры, 

спорта 

и 

работ

ы с 

молод

ежью 

Создание 

универса

льной 

среды 

для 

инвалидо

в и 

маломоб

ильных 

групп 

населени

я в 

муницип

альных 

учрежден

иях 

социальн

ой 

инфрастр

уктуры 

Средства 

федерально

го бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московско

й  

области 0 0 0 0 600 600 600 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 463 0 257,14 257,14 257,14 

Другие  

источники 

0 0  0 0  0  0  0 

1.2 

Мероприятие 2. 

Мероприятия по 

созданию в 

муниципальных 

образовательных 

организациях: 

дошкольных, 

общеобразовательн

ых, 

дополнительного 

образования детей, в 

том числе в 

2020-2024 Итого 
       

  

Средства 

федерально

го бюджета        

  

Средства  

бюджета  

Московско

й  

области        

  

Средства  

бюджета         
  



организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательн

ым программам, 

условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

городского 

округа 

Шатура 

Другие  

источники 

       

  

1.3 Мероприятие 3     
Мероприятия по 

созданию в 

дошкольных 

образовательных, 

общеобразовательн

ых организациях, 

организациях 

дополнительного 

образования детей (в 

том числе в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательн

ым программам) 

условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

2020-2024 Итого 0 0 0 0 0 0 0 Управ

ление 

образо

вание 

Создание 

в 

дошколь

ных 

образова

тельных, 

общеобра

зователь

ных 

организа

циях, 

организа

циях 

дополнит

ельного 

образова

ния детей 

условий 

для 

получени

я детьми-

инвалида

ми 

качестве

Средства 

федерально

го бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московско

й  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерально

го бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московско

й  

области 0 0 0 0 0 0 0 



Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

нного 

образова

ния 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.4. Мероприятие 4. 

Повышение 

доступности 

объектов культуры, 

спорта, образования 

для инвалидов и 

маломобильных 

групп населения 

 

2020-2024 Итого 
1 300 7075,5 1446,92 1 600 1342,86 1342,86 1342,86 

Управ

ление 

образо

вания, 

Управ

ление 

культ

уры, 

спорта 

и 

работ

ы с 

молод

ежью, 

руков

одите

ли 

муниц

ипаль

ных 

учреж

дений 

Создание 

универса

льной 

среды 

для 

инвалидо

в и 

маломоб

ильных 

групп 

населени

я в 

муницип

альных 

учрежден

иях 

социальн

ой 

инфрастр

уктуры 

Средства 

федерально

го бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московско

й  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 1 300 7075,5 1446,92 1600 1342,86 1342,86 1342,86 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Основное 

мероприятие 03 

Повышение 

доступности и 

качества 

реабилитационных 

услуг (развитие 

системы 

реабилитации и 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

  

Средства 

федерально

го бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московско

й  

области 0 0 0 0 0 0 0 



социальной 

интеграции 

инвалидов) 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники  0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 1   
Обеспечение 

реабилитации 

инвалидов 

социально-

культурными 

методами и 

методами 

физической 

культуры и спорта 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

Управ

ление 

культ

уры, 

спорта 

и 

работ

ы с 

молод

ежью, 

отдел 

физич

еской 

культ

уры, 

спорта 

и 

работ

ы с 

молод

ежью 

Содейств

ие 

развитию 

физическ

ой 

культуры 

и спорта 

инвалидо

в, лиц с 

ограниче

нными 

возможн

остями 

здоровья, 

адаптивн

ой 

физическ

ой 

культуры 

и 

адаптивн

ого 

спорта 

Средства 

федерально

го бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московско

й  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

  

  

  

  

  

 

  Итого    по 

программе, 

в том 

числе:  1 300 10109,92 1909,92 1600 2200 2200 2200     

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0     



 

Средства  

бюджета  

Московско

й  

области 0 1800 0 0 600 600 600     

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Шатура 1 300 8309,92 1909,92 1600 1600 1600 1600    

  

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.4. Мероприятие 4   
Повышение 

доступности 

объектов культуры, 

спорта, образования 

для инвалидов и 

маломобильных 

групп населения, в 

том числе: 

2020-2024 Средства  

бюджета  

городского 

округа 

Шатура 

 

10109

,92 

1909,92 1600 2200 2200 2200   

 Повышение 

доступности 

объектов 

образования  

  

 

2 000 746,62 400 400 400 400   

 Повышение 

доступности 

объектов культуры  

  

 

4300 500 500 1100 1100 1100   

 Повышение 

доступности 

объектов физической 

культуры, спорта, 

учреждений по 

работе с молодежью  

  

 

1 000 200 200 200 200 200   

 Повышение 

доступности 

объектов 

многоквартирных 

домов 

  

 

600 463 0 0 0 0   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 

                                                                                                               к постановлению администрации  

городского округа Шатура  

от 08.12.2020 № 2796 

 

 

Подпрограмма III «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

 

ПАСПОРТ подпрограммы 

 

Наименование подпрограммы Развитие системы отдыха и оздоровления детей 

Цель подпрограммы Обеспечение развития системы отдыха и оздоровления детей в Московской области 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Шатура 

Задачи подпрограммы Создание условий для духовного, нравственного и физического развития детей в возрасте от 7 до 15 

лет (включительно), проживающих на территории Московской области, обеспечение бесплатными 

путевками детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов и компенсацию 

стоимости путевок для детей из многодетных семей, детей-инвалидов, сохранение и развитие 

инфраструктуры детских оздоровительных лагерей, находящихся в муниципальной собственности, 

повышение эффективности деятельности загородных организаций отдыха и оздоровления детей 

Сроки реализации подпрограммы 2020-2024 годы 

Источники 

финансирования 

подпрограммы 

по годам 

реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств,  

в т.ч. по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирова

ния 

 Расходы (тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 Итого 

Развитие 

системы 

отдыха и 

оздоровления 

детей 

Администрация 

городского 

округа Шатура 

Всего, 

в том числе: 
26764,5 23900,5 23900,5 23900,5 23900,5 122366,5 

Средства  

федерального 

бюджета 

      

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

4466,5 4466,5 4466,5 4466,5 4466,5 22332,5 

Средства 

бюджета  

городского 

22298 19 434 19 434 19 434 19 434 100034 



округа 

Шатура 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

Организация отдыха детей в каникулярное время 

 



Приложение 7 

           к постановлению администрации 

                      городского округа Шатура  

от 08.12.2020 № 2796 

 

 

Раздел 4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

 

Наименование мероприятия 

подпрограммы  

Источник  

финансирования  

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

т.ч. по годам, 

тыс. руб. 

Софинансирование 

мероприятий по ремонту 

детских оздоровительных 

лагерей, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований Московской 

области  

Всего 16787,5 

Средства  

бюджета  

городского округа Шатура 

в том числе: 

2020 – 2000 

2021 –2000 

2022 - 2000 

2023 -2000  

2024 - 2000 

Средства бюджета Московской 

области 

2020 – 1357,5 

2021 - 1357,5 

2022 – 1357,5 

2023 – 1357,5 

2024 – 1357,5 

 

Мероприятия по организации 

отдыха детей в каникулярное 

время 

Всего 40824 

Средства  

бюджета  

городского округа Шатура 

в том числе: 

2020 – 4434 

2021 –4434 

2022 – 4434 

2023- 4434 

2024- 4434 

Средства бюджета Московской 

области 

2020 – 3109 

2021 – 3109 

2022 –3109 

2023 –3109 

2024 - 3109 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений - 

отдых и оздоровление детей 

Средства  

бюджета  

городского округа Шатура 

Всего – 65000 

в том числе: 

2020 – 13 000 

2021 – 13 000 

2022 – 13 000 

2023 – 13 000 

2024 – 13 000 

Другие мероприятия 

программы  

Средства  

бюджета  

городского округа Шатура 

Осуществляются в пределах 

финансовых средств, 

предусмотренных на 

основную деятельность 

исполнителей 

 

 

 



 Приложение 8 

к постановлению администрации городского округа Шатура 

от 08.12.2020 № 2796 

 

 

Раздел 5. Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы  

  «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Источники 

финансировани

я 

Объем 

финанс

ировани

я 

меропр

иятия в 

году, 

предше

ствующ

ем году 

начала 

реализа

ции 

подпрог

раммы 

(тыс. 

руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнени

е 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

Планируем

ые 

результаты 

выполнени

я 

мероприят

ий 

программы 

подпрогра

ммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 

1. Основное 

мероприятие 02 

Капитальный ремонт 

детских 

оздоровительных 

лагерей, 

находящихся в 

собственности 

городского округа 

Московской области 

2020-2024 Итого 2 000 16787,5 3357,5 3357,5 3357,5 3357,5 3357,5 Отдел 

физическо

й 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Готовность 

детских 

оздоровите

льных 

лагерей к 

оздоровите

льной 

компании 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 6787,5 1357,5 1357,5 1357,5 1357,5 1357,5 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 2 000 10 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 



Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

1.

1. 
Мероприятие 1    
Софинансирование 

мероприятий по 

ремонту детских 

оздоровительных 

лагерей, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

образований 

Московской области  

 

2020-2024 Итого 2 000 16787,5 3357,5 3357,5 3357,5 3357,5 3357,5 Отдел 

физическо

й 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Выполнени

е 

ремонтных 

работ в 

соответств

ии с 

заключенн

ыми 

контрактам

и 

 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 6787,5 1357,5 1357,5 1357,5 1357,5 1357,5 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 2 000 10 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

Другие  

источники 0 0  0  0  0  0 0 

2. Основное 

мероприятие 05 
Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время, проводимые 

муниципальными 

образованиями 

Московской области 

2020-2024 Итого 4 434 105579 23407 20543 20543 20543 20543 Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Организац

ия отдыха 

детей 
Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 15545 3109 3109 3109 3109 3109 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 0 90034 20298 17434 17434 17434 17434 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.

1. 
Мероприятие 1 

Мероприятия по 

организации отдыха 

2020-2024 Итого 4 434 40579 10407 7543 7543 7543 7543 Управлени

е 

образован

ия, 

Организац

ия отдыха 

детей в 
Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



детей в каникулярное 

время 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 15545 3109 3109 3109 3109 3109 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

каникулярн

ое время 

 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 4 434 25034 7298 4 434 4 434 4 434 4 434 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.

2. 

Мероприятие 2 

Обеспечение 

бесплатными 

путевками в 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления детей, 

находящихся в  

 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Предоставл

е 

ние 

бесплатны

х путевок 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 

0 0 0 0 0 0 0 

 трудной жизненной 

ситуации, детей-

инвалидов, а также 

бесплатным 

проездом на 

междугородном 

транспорте к месту 

нахождения 

санаторно-курортной 

организации и 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления и 

обратно 

 Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

  

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

  

Мероприятие 3  Итого 
0 0 0 0 0 0 0 



2.

3. 

Компенсация 

стоимости путевок 

для детей из 

многодетных семей, 

детей-инвалидов и 

сопровождающего их 

лица, иных категорий 

лиц из числа детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, 50-

процентная 

компенсация 

стоимости путевок 

организациям и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

состоящим на учете в 

налоговых органах 

по Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Увеличени

е 

количества 

детей, 

охваченны

х отдыхом 

и 

оздоровлен

и 

ем 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

  

2.

4. 
Мероприятие 4 

Осуществление в 

пределах своих 

полномочий 

мероприятий по 

обеспечению 

организации отдыха 

детей в каникулярное 

время, включая 

мероприятия по 

обеспечению 

безопасности их 

жизни и здоровья 

2020-2024 Итого 
0 0 0 0 0 0 0 

Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Организац

ия отдыха 

детей в 

каникулярн

ое время 

 

Средства  0 

0 0 0 0 0 0 

федерального 

бюджета 
 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 0 0 0 0 0 0 0 

Другие  

источники  0 0 0 0 0 0 

Мероприятие 5 2020-2024 Итого 
12 000 65 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 



2.

5. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - отдых 

и оздоровление детей 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 
Управлени

е 

образован

ия, 

Управлени

е 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Организац

ия отдыха 

детей в 

каникулярн

ое время 

 

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 0 0 0 0 0 0 

Средства  

бюджета  

городского 

округа Шатура 12 000 65 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 

Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0 

  

  

  

  

  

 

  Итого    по 

программе, в 

том числе:  18 434 122366,5 26764,5 23900,5 23900,5 23900,5 23900.5     

 

Средства 

федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 0 

  

  

  

   

Средства  

бюджета  

Московской  

области 0 22332,5 4466,5 4466,5 4466,5 4466,5 4466,5 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Шатура 18 434 100034 22298 19434 19434 19434 19434     

  
Другие  

источники 0 0 0 0 0 0 0     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


